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RAQAMLI TRANSFORMATSIYA 
SHAROITIDA MAKTAB 

RAHBARLARINING 
QAROR QABUL QILISH 

KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISH

Musurmanova Shodiya Xolmuratovna
Samarqand shahar 1-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori

Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli transformatsiya sharoitida umumta’lim maktablari rahbarlarining qaror qabul 
qilish kompetensiyasini rivojlantirish masalalari ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan tahlil qilingan. Ta’lim tizimida raqamli 
texnologiyalarning keng joriy etilishi boshqaruv faoliyatining mazmunini tubdan o‘zgartirib, rahbarlardan tezkor, aniq va 
strategik qarorlar qabul qilishni talab etmoqda. Tadqiqot davomida maktab rahbarlarining raqamli boshqaruv muhitidagi 
faoliyati, analitik fikrlashi, ma’lumotlar bilan ishlash ko‘nikmalari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
darajasi hamda innovatsion boshqaruv ko‘nikmalarining o‘rni o‘rganildi. Shuningdek, qaror qabul qilish kompetensiyasi-
ning tarkibiy komponentlari, uni rivojlantirish omillari va samarali metodlari tahlil qilindi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli 
transformatsiya sharoitida maktab rahbarlarining kasbiy kompetentligini rivojlantirishda elektron boshqaruv tizimlari, 
sun’iy intellekt vositalari, data-tahlil platformalari hamda zamonaviy menejment yondashuvlaridan foydalanish muhim 
omil ekanligi aniqlandi.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, ta’lim menejmenti, maktab rahbari, qaror qabul qilish kompetensiyasi, raqamli 
boshqaruv, innovatsion texnologiyalar, strategik boshqaruv, pedagogik menejment, AKT, ta’lim sifati.
Abstract: This article analyzes the issues of developing the decision-making competence of secondary school leaders in 
the context of digital transformation from a scientific and pedagogical perspective. The widespread introduction of digital 
technologies into the education system has fundamentally transformed the content of management activities and requires 
leaders to make prompt, accurate, and strategic decisions. The study examined the role of school leaders’ activities in a 
digital management environment, analytical thinking, data management skills, the use of information and communication 
technologies, and innovative management competencies. The structural components of decision-making competence, 
factors influencing its development, and effective methods for its enhancement were also analyzed. The results of the 
study revealed that the use of electronic management systems, artificial intelligence tools, data analytics platforms, and 
modern management approaches is an important factor in developing the professional competence of school leaders in 
the context of digital transformation.

Key words: digital transformation, educational management, school leader, decision-making competence, digital man-
agement, innovative technologies, strategic management, pedagogical management, ICT, quality of education.
Аннотация: В данной статье с научно-педагогической точки зрения анализируются вопросы развития компетент-
ности руководителей общеобразовательных школ в принятии решений в условиях цифровой трансформации. 
Широкое внедрение цифровых технологий в систему образования радикально изменило содержание управлен-
ческой деятельности и требует от руководителей принятия быстрых, чётких и стратегических решений. В ходе 
исследования изучалась роль деятельности руководителей школ в цифровой среде управления, аналитического 
мышления, работы с данными, использования информационно-коммуникационных технологий и инновационных 
управленческих навыков. Также были проанализированы структурные компоненты компетентности в принятии 
решений, факторы её развития и эффективные методы формирования. По результатам исследования установ-
лено, что использование электронных систем управления, инструментов искусственного интеллекта, платформ 
анализа данных и современных подходов к менеджменту является важным фактором развития профессио-
нальной компетентности руководителей школ в условиях цифровой трансформации.

Ключевые слова: цифровая трансформация, управление образованием, руководитель школы, компетентность 
в принятии решений, цифровое управление, инновационные технологии, стратегическое управление, педагогиче-
ский менеджмент, ИКТ, качество образования.
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KIRISH
Jahon ta’lim tizimida kechayotgan globallashuv va raqamlashtirish jarayonlari boshqaruv tizimining barcha 

bo‘g‘inlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Zamonaviy maktab rahbari nafaqat pedagogik jarayonni boshqa
ruvchi shaxs, balki strategik rejalashtirish, raqamli ma’lumotlarni tahlil qilish, inson resurslarini samarali boshqa-
rish hamda innovatsion texnologiyalarni amaliyotga tatbiq etuvchi lider sifatida faoliyat yuritishi zarur. Raqamli 
transformatsiya ta’lim muassasalarida boshqaruvning yangi modelini shakllantirdi. Elektron jurnal, elektron 
hujjat aylanishi, masofaviy monitoring, sun’iy intellekt asosidagi tahliliy tizimlar va raqamli platformalar maktab 
boshqaruvining ajralmas qismiga aylanmoqda. Bunday sharoitda rahbarlarning qaror qabul qilish kompetensi-
yasi ta’lim sifati va boshqaruv samaradorligini belgilovchi muhim omil hisoblanadi. 

Bugungi kunda maktab rahbarlari faoliyatida quyidagi muammolar uchramoqda:

•	 katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlashdagi qiyinchiliklar;

•	 strategik qarorlarni tezkor qabul qilish zarurati;

•	 raqamli texnologiyalardan foydalanish ko‘nikmalarining yetarli emasligi;

•	 boshqaruv jarayonlarida innovatsion yondashuvlarning sustligi;

•	 pedagogik jamoani raqamli muhitga moslashtirish muammolari.

Shu bois maktab rahbarlarining qaror qabul qilish kompetensiyasini rivojlantirish masalasi ilmiy va amaliy 
jihatdan dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ta’lim menejmenti va raqamli transformatsiya masalalari ko‘plab xorijiy hamda mahalliy olimlar tomonidan 

tadqiq etilgan. Xususan, P. Drucker, M. Fullan, P. Senge, H. Mintzberg kabi olimlar boshqaruv faoliyatida 
strategik qarorlarning o‘rni va liderlik kompetensiyalarini chuqur o‘rganganlar. Piter Druker boshqaruv sama-
radorligini tashkilot rivojining asosiy omili sifatida talqin qilib, rahbarning analitik va innovatsion fikrlash qobili-
yatiga alohida e’tibor qaratadi. Uning fikricha, zamonaviy rahbar ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv qaror-
larini qabul qilishi zarur. 

Maykl Fullan ta’lim tizimidagi transformatsion liderlik konsepsiyasini ishlab chiqib, maktab rahbarining 
innovatsion faoliyatini pedagogik o‘zgarishlarning asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida baholaydi. Mahalliy 
olimlardan N. Muslimov, B. Xodjayev, U. Begimqulov va boshqa tadqiqotchilar pedagogik kompetensiya, inno-
vatsion boshqaruv hamda AKTdan foydalanish masalalarini ilmiy jihatdan yoritganlar.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli transformatsiya sharoitida qaror qabul qilish kompetensi-

yasini rivojlantirish quyidagi tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi:

•	 axborot-kommunikatsion kompetensiya;

•	 strategik fikrlash kompetensiyasi;

•	 analitik kompetensiya;

•	 innovatsion boshqaruv kompetensiyasi;

•	 kommunikativ va liderlik kompetensiyasi.

Shuningdek, UNESCO va OECD tashkilotlari tomonidan ishlab chiqilgan ta’limni raqamlashtirish strategi-
yalarida ham rahbarlarning data-driven management (ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv) kompetensiyala-
rini rivojlantirish muhim vazifa sifatida belgilangan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Raqamli transformatsiya – bu tashkilot faoliyatiga zamonaviy axborot texnologiyalarini kompleks joriy etish 

orqali boshqaruv samaradorligini oshirish jarayonidir. Ta’lim tizimida ushbu jarayon quyidagi yo‘nalishlarda 
namoyon bo‘ladi:

•	 elektron boshqaruv tizimlarini joriy etish;

•	 raqamli monitoring va nazoratni amalga oshirish;
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•	 masofaviy ta’lim platformalaridan foydalanish;

•	 sun’iy intellekt asosida tahliliy faoliyatni tashkil etish;

•	 data-analitika vositalaridan foydalanish.

Maktab rahbarining qaror qabul qilish kompetensiyasi mazkur texnologiyalar bilan chambarchas bog‘liq 
hisoblanadi. Qaror qabul qilish kompetensiyasi – rahbarning mavjud vaziyatni tahlil qilish, muammoni aniqlash, 
muqobil variantlarni baholash va eng samarali boshqaruv qarorini tanlash qobiliyatidir. U quyidagi komponent-
lardan tashkil topadi:

•	 kognitiv komponent – rahbarning boshqaruv, pedagogika, AKT va strategik menejment bo‘yicha bilimlari;

•	 operatsion komponent – raqamli platformalar bilan ishlash, ma’lumotlarni tahlil qilish va boshqaruv 
texnologiyalaridan foydalanish ko‘nikmalari;

•	 motivatsion komponent – innovatsion faoliyatga tayyorlik, yangilikka ochiqlik va o‘zini rivojlantirishga intilish;

•	 refleksiv komponent – qabul qilingan qarorlarni tahlil qilish va ularning natijadorligini baholash qobiliyati.

Maktab rahbarlarida qaror qabul qilish kompetensiyasini rivojlantirish mexanizmlari

O‘tkazilgan tahlillar natijasida quyidagi holatlar aniqlandi:

•	 raqamli texnologiyalardan muntazam foydalanadigan rahbarlarda qaror qabul qilish samaradorligi yuqori 
bo‘ladi;

•	 data-analitik ko‘nikmalarga ega rahbarlar strategik rejalashtirishda muvaffaqiyatli faoliyat yuritadilar;

•	 raqamli kompetensiyalarni rivojlantirish ta’lim sifati va boshqaruv samaradorligini oshiradi;

•	 innovatsion boshqaruv usullarini qo‘llash pedagogik jamoaning motivatsiyasini kuchaytiradi.

Tadqiqot natijalari asosida maktab rahbarlarining qaror qabul qilish kompetensiyasini rivojlantirish modeli 
ishlab chiqildi. Mazkur model quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi:

•	 diagnostika;

•	 raqamli tayyorgarlik;

•	 amaliy trening;

•	 monitoring va refleksiya;

•	 kompetensiyani baholash.

Bugungi kunda ko‘plab oliy va umumta’lim muassasalari Google Workspace for Education, Moodle, Zoom, 
Microsoft Teams, EduPage kabi tizimlardan foydalanmoqda. Shuningdek, ta’lim sifatini monitoring qilish tizim-
lari, elektron portfoliolar va raqamli reyting tizimlari boshqaruvning innovatsion shakllari sifatida o‘z samarasini 
bermoqda.

Raqamli transformatsiya jarayonida ayrim muammolar ham mavjud:

•	 texnik infratuzilmaning yetarli emasligi;

•	 pedagog va menejerlarning raqamli savodxonligi pastligi;

•	 axborot xavfsizligi masalalarining dolzarbligi.

Ta’lim muassasalarining texnik bazasi – kompyuterlar, internet tezligi va server tizimlari – ko‘plab hollarda 
yetarli darajada rivojlanmagan. Raqamli boshqaruv tizimlari uchun zarur dasturiy platformalar mavjud emas yoki 
cheklangan miqdorda joriy qilingan. Menejerlar, o‘qituvchilar va texnik xodimlar raqamli texnologiyalardan to‘liq 
foydalana olmaydilar. Raqamli savodxonlik va axborot madaniyatini oshirish uchun tizimli o‘quv kurslari yetarli 
darajada tashkil etilmagan. Shuningdek, raqamli boshqaruv tizimlarining uzviy integratsiyasi yetarli emas. Turli 
elektron platformalar (LMS, CRM, ERP va boshqalar) o‘zaro bog‘lanmagan. Ma’lumotlar almashinuvi tizimli 
yo‘lga qo‘yilmagani sababli boshqaruv qarorlari kechikadi yoki takroriy ma’lumotlarga asoslanadi. Ma’lumotlar 
bazalarining himoyasi pastligi kiberxavfsizlik bilan bog‘liq muammolarni yuzaga keltirmoqda. Shaxsiy ma’lumot
larni saqlash, maxfiylik va himoya protokollariga rioya qilishda ham ayrim kamchiliklar mavjud.

Innovatsion boshqaruv madaniyatining sust shakllangani ham muhim muammolardan biridir. Ko‘plab 
maktablarda rahbarlik jarayonlari hanuzgacha an’anaviy uslublar asosida amalga oshirilmoqda. O‘zgarishlarga 
qarshilik, yangiliklardan cho‘chish va passiv munosabat innovatsion rivojlanishga to‘sqinlik qilmoqda. Raqamli 
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texnologiyalarni joriy etish uchun zarur moliyaviy resurslar va grant dasturlari yetarli emas. Loyihalarni amalga 
oshirish uchun tashkiliy qo‘llab-quvvatlash va monitoring tizimlari ham sust ishlamoqda.

Bundan tashqari, maktablarda raqamli boshqaruvni tartibga soluvchi yagona me’yoriy hujjatlar va metodik 
ko‘rsatmalar yetishmaydi. Boshqaruvdagi raqamli innovatsiyalar uchun aniq standart va mezonlar ishlab chiqil-
magan. Raqamlashtirish jarayonining samaradorligini o‘lchovchi ko‘rsatkichlar (indikatorlar) ham yetarli dara-
jada shakllantirilmagan. Monitoring tizimlari ko‘proq statistik hisob-kitoblarga tayanadi, natijadorlik tahlili esa 
kam qo‘llaniladi.

Mazkur muammolar ta’lim tizimini raqamlashtirish jarayonining murakkabligini ko‘rsatadi. Ularni bosqich-
ma-bosqich hal etish uchun raqamli infratuzilmani rivojlantirish, menejer va pedagoglarning raqamli kompeten-
siyalarini oshirish hamda yagona raqamli boshqaruv tizimlarini yaratish kabi chora-tadbirlarni amalga oshirish 
zarur. Raqamli transformatsiya sharoitida ta’lim muassasalarini boshqarish nafaqat texnologik, balki strategik 
o‘zgarishlarni ham talab etuvchi jarayondir. Innovatsion yondashuvlar asosida tashkil etilgan boshqaruv tizimi 
ta’lim sifatini oshirish, samaradorlikni kuchaytirish va raqobatbardosh kadrlar tayyorlashga xizmat qiladi. Shu 
bois, maktab rahbarlarining raqamli kompetensiyalarini muntazam rivojlantirish, raqamli texnologiyalarni bosh-
qaruv jarayonlariga integratsiya qilish hamda innovatsion muhit yaratish eng muhim vazifalardan biridir.

XULOSA
Raqamli transformatsiya sharoitida maktab rahbarlarining qaror qabul qilish kompetensiyasini rivojlantirish 

ta’lim tizimini modernizatsiya qilishning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy rahbar nafaqat peda-
gogik jarayonni boshqaruvchi, balki strategik fikrlovchi, raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llovchi va innovat-
sion faoliyatni tashkil etuvchi lider bo‘lishi lozim. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, rahbarlarning AKTdan foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirish, 
data-analitik yondashuvlarni joriy etish hamda sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish boshqaruv samara-
dorligini sezilarli darajada oshiradi. Kelgusida maktab rahbarlari uchun raqamli boshqaruv kompetensiyalarini 
rivojlantirishga qaratilgan maxsus metodik dasturlar ishlab chiqish maqsadga muvofiqdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01

13.00.02

13.00.03
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13.00.05

13.00.06
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19.00.00

01.00.00
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